UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Bom Jesus, 650, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-010

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº. 1/2025-COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO/2025

Processo nº 23075.008395/2025-87

Processo nº 23075.008395/2025-87

OBJETO: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CONCURSO Nº 101/2025‐PROGEPE

A comissão constituída em Plenária Departamental, Ata nº 278/2025, para o processo seletivo de professor
substituto do Departamento de Comunicação na Área de Conhecimento: Teorias e práticas em
comunicação, do Departamento de Comunicação Social, torna público o seguinte resultado:

Candidato/a Inscrição Justificativa
Ana Luísa Pereira Não homologada Documentação entregue fora do prazo

estabelecido no Edital Nº
101/2025‐PROGEPE

André Custódio Pecini homologada
Anna Claudia Soares homologada
Arthur Carlos Franco Oliveira homologada
Beatriz Martins de Castro homologada
Criselli Maria Montipo homologada
Fabia Cristiane Ioscote homologada
Giulia Sbaraini Fontes homologada
Guilherme de Paula Pires homologada
Karina Pierin Ernsen Alves homologada
Keyse Caldeira de Aquino
Macedo

homologada

Leonardo José Costa homologada
Maira de Souza Nunes homologada
Marcio Luiz Jokowiski homologada
Mateus da Cunha Santos homologado
Raquel Pereira Rodrigues
Leite

homologada

Thaísa Brandão Comber homologada
Tiago Roberto Ramos homologada
Victor Finkler Lachowski homologada
Vinícius Martins Carrasco de
Oliveira

homologada

Wagner de Alcântara Aragão não homologado Inscrição realizada fora do prazo
estabelecido no Edital Nº
101/2025‐PROGEPE

Os critérios referentes aos recursos e ao prazo recursal estão descritos no Edital Nº
101/2025‐PROGEPE. A partir da publicação deste Edital abre-se o prazo para os recursos que é de 48
horas.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA DOS SANTOS BARBOSA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/04/2025, às 15:44, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7678917 e o código CRC B8EFC7B3.

Referência: Processo nº 23075.008395/2025-87 SEI nº 7678917

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0